
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 772  del  18/11/2024  Reg. N. Servizio 16 del 18/11/2024

OGGETTO Supporto informatico per l’espletamento delle prove di concorso per la copertura di 
un posto di Funzionario ed E.Q. Area Tecnica.  Affidamento servizio alla Società 
SeleTEK. Impegno di spesa.

CIG: B451C90EEF

Richiamato: 

o Il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

PREMESSO CHE:

- con delibera di Consiglio Comunale n. 39 in data 29/12/2023, esecutiva come per legge, è stato approvato il DUP 

per il periodo 2024/2026;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 40 in data 29/12/2023, esecutiva come per legge, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2024/2026;

-

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta c/le n. 52 del 15/04/2024 esecutiva e successive modifiche ed integrazioni 

(deliberazioni della Giunta c/le n. 102 del 19.07.2024 e n. 126 del 29/08/2024 entrambe esecutive) con la quale è 

stata approvato il PIAO 2024-2026, contenente, tra l’altro, al proprio interno, la programmazione triennale di 

fabbisogno di personale 2024-2026;

RICHIAMATA   la propria precedente determinazione n. 551 di reg. Gen. (n°9 di Reg. di Servizio) del 12/08/2024 con 

la quale è stato approvato lo schema di bando;

ATTESO che il bando di concorso è stato pubblicato sul portale INPA, sull’Home Page e sull’Amministrazione 

Trasparente – Bandi di concorso;

ATTESO che i candidati ammessi alla procedura concorsuale sono in numero di 46 (quarantasei);



RICHIAMATA la determinazione n°713 del 23/10/2024 con la quale si è proceduto alla nomina della commissione di 

concorso;

ATTESO che il bando prevede, altresì, l’espletamento delle 2 (due) prove scritte mediante l’utilizzo di strumenti 

informatici;

DATO ATTO che tramite il portale Tuttogare del Comune di Moliterno ha avviato una negoziazione con la Società SeleTEK 

che ha autocertificato il possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli art. 94 e seguenti del D.lgs.;

ATTESO che si è provveduto ad acquisire la documentazione inerente l’iscrizione alla Camera di Commercio, la 

correntezza contributiva e la certificazione del casellario giudiziale del rappresentante legale della   società; nonché 

quella afferente l’inesistenza di annotazioni sul casellario ANAC.

SOTTOLINEATO che:

il fine e l’oggetto dell’affidamento consiste nel supporto alla commissione di concorso per la gestione delle 

prove preselettive e delle prove scritte, a mezzo di strumentazione informatica;

   la durata dell’affidamento è relativa all’espletamento delle prove concorsuali;

l’importo dell’affidamento è pari ad € 2.500,00 oltre IVA;

RITENUTO, pertanto, necessario, procedere a specifico impegno di spesa per l’importo complessivo di € 3.050,00;

Visto l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.

DETERMINA

1. Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di affidare alla SeleTEK s.r.l. da Bari, operatore specializzato nel settore, il servizio di supporto all’espletamento delle 

prove concorsuali relative al concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto Area Funzionari ed 

E.Q. – Area tecnica a tempo indeterminato e full-time;

3.  Di impegnare la somma complessiva di € 3.050,00  (comprensiva cioè dell’IVA) in favore del menzionato operatore;

4. Di imputare la spesa per € 3.050,00 sul Cap. 13291;

5. Di dare atto che il CIG relativo al presente servizio è B451C90EEF;

6. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

propria competenza.

Il Responsabile del Procedimento
Dott.re Gerardo LUONGO



____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITA'  TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.
Esprime parere: Favorevole 

Data 18/11/2024
Responsabile SEGRETARIO COMUNALE

 F.to Dott.re Gerardo LUONGO

____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4, e 147 bis, comma1, D.Lgs 267/2000, il 
parere di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria:

Esprime parere: Favorevole

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Si dà atto altresi,̀ ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della 
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la 
programmazione dei flussi di cassa.

Data 18/11/2024

Il responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dr.ssa Rosa CAVALLO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal 
18/11/2024 al N. 1229.

Il Responsabile della Pubblicazione
FERRARO TOMMASO

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Dalla residenza comunale, li ̀    18/11/2024 

Responsabile SEGRETARIO COMUNALE
Dott.re Gerardo LUONGO


